
 
 
 
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI       

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

 

 
 

 

IL RETTORE 

VISTO lo statuto dell’Università degli Studi di Teramo emanato con D.R. n. 535 del 

13.09.2022; 

TENUTO CONTO che l’Università degli Studi di Teramo ha ottenuto, dalla Commissione 

Europea, il rilascio della Carta Erasmus per l’Istruzione Superiore, Erasmus 

Charter for Higher Education (ECHE), per il settennio 2021/2027, 

prerequisito obbligatorio per accedere ai finanziamenti Erasmus+ per tutte le 

azioni previste da tale Programma; 

VISTA la Convenzione finanziaria n. 2024-1-IT02-KA131-HED-000211024 

sottoscritta dall’Università degli Studi di Teramo e dall’Agenzia Nazionale 

Erasmus+ INDIRE, nella quale sono stati assegnati n. 2 BIP per un importo 

pari a € 12.000,00; 

VISTO il D.R. n. 544 del 31.10.2025 di emanazione del bando di selezione per 

l’assegnazione dei fondi Erasmus+ per l’attivazione di n. 2 Blended Intensive 

Programme (BIP); 

CONSIDERATO che alla data di scadenza del bando, fissata al 01.12.2025, sono pervenute n. 2 

proposte progettuali, come di seguito riportate: 

a) Titolo del BIP: Bridging Blue and Green TEK: Inclusivity and the Challenges of 

Social Transformation in Small-Scale Fisheries and locally based economies in rural 

areas 

- Proponente: Prof. Emilio Cocco  

- Dipartimento: Scienze della Comunicazione 

- Università partner: Julius-Maximilians-Universität Würzburg (D 

WURZBUR01), University of Ghent (B GHENT01), University of Girona 

(E GIRONA02), Pan-European University of Bratislava (SK 

BTRATISL08); 

b) Titolo del BIP: Wine, Territory and Communication: Digital Innovation for 

Sustainable Agri-Food Promotion 

- Proponente: Prof.ssa Francesca Vaccarelli  

- Dipartimento: Scienze della Comunicazione 

- Università partner: Pan-European University (CZ PRAHA39), Humak 

University (SF KAUNIAI03), University of Applied Sciences Burgenland 

(A EISENST02); 

VISTO il verbale della Commissione Relazioni Internazionali, riunitasi in data 

15/01/2026 per la valutazione delle proposte progettuali pervenute, dal quale 

risulta l’assegnazione di n. 2 contributi Erasmus+ per l’organizzazione di 

Blended Intensive Programme (BIP), rispettivamente n.1 contributo al BIP 

proposto dal Prof. Emilio Cocco del Dipartimento di Scienze della 

Comunicazione e n.1 contributo al BIP proposto dalla Prof.ssa Vaccarelli del 

Dipartimento di Scienze della Comunicazione; entrambi con punteggio 

complessivo pari a 40/40. 

ACCERTATA la regolarità degli atti;  



 
 
 
 
AREA SERVIZI AGLI STUDENTI E INTERNAZIONALIZZAZIONE 

SETTORE AFFARI INTERNAZIONALI       

UFFICIO ERASMUS, ACCORDI E MOBILITA’ INTERNAZIONALE 

 

 
 

 

DECRETA 

Art. 1  

È disposta l’assegnazione dei contributi Erasmus+ Call 2024, per un importo complessivo pari a € 

12.000,00, finalizzati all’organizzazione di n. 2 Blended Intensive Programme (BIP), di seguito 

individuati, risultati entrambi idonei con punteggio complessivo pari a 40/40, come da verbale della 

Commissione: 

a)BIP dal titolo “Bridging Blue and Green TEK: Inclusivity and the Challenges of Social Transformation 

in Small-Scale Fisheries and locally based economies in rural areas”, proposto dal Prof. Emilio Cocco, 

afferente al Dipartimento di Scienze della Comunicazione, assegnati €6.000,00;  

b)BIP dal titolo “Wine, Territory and Communication: Digital Innovation for Sustainable Agri-Food 

Promotion”, proposto dalla Prof.ssa Francesca Vaccarelli, afferente al Dipartimento di Scienze della 

Comunicazione, assegnati €6.000,00. 

Art. 2 

Il presente provvedimento viene pubblicato sull’Albo on line di Ateneo e nell’apposita sezione 

https://www.unite.it/UniTE/Internazionale  

Art. 3 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso entro 7 giorni lavorativi dalla data di 

pubblicazione, fermo restando quanto previsto dalle norme in termini di ricorso giurisdizionale.        

 

  

 

                            IL RETTORE 

                       Prof. Christian Corsi 

 

 

 

https://www.unite.it/UniTE/Internazionale

		2026-01-16T15:36:46+0100
	Corsi Christian




